

Sisäministeriö  
Kirkkokatu 12  
PL 26, 00023 Valtioneuvosto

VN/6071/2021-SM-

## Aluehallintoviraston lausunto hallituksen esitykseen eduskunnalle laajamittaiseen maahantuloon varautumisen kehittämistä koskevaksi lainsäädännöksi

Aluehallintoviraston näkemykset koskettavat ainoastaan laajamittaiseen maahantuloon varautumista koskevaa sääntelyä ja valtakunnallisen ja alueellisen varautumisen koordinaatiota ja suunnittelua sekä kansainvälistä suojelua hakevan vastaanotosta ja ihmiskaupan uhrin tunnistamisesta ja auttamisesta annettua lakia, jota ehdotetaan muutettavan siten, että Maahanmuuttovirasto vastaisi varautumisesta kansainvälistä suojelua hakevien tai tilapäistä suojelua saavien vastaanoton järjestämiseksi laajamittaisen maahantulon tilanteessa.

Aluehallintovirasto kiittää sisäministeriötä siitä, että sen näkemyksiä laajamittaiseen maahantuloon varautumisesta, hyvistä käytännöistä ja muutostarpeista on kuultu valmistelun yhteydessä.

Aluehallintovirasto on yhtä mieltä siitä, että Maahanmuuttovirastolla voidaan katsoa olevan parhaat edellytykset laajamittaisen maahantulon tilanteeseen varautumisen valmiuden suunnittelulle ja yhteensovittamiselle.

Aluehallintovirasto kannattaa esityksessä ehdotettua muutosta vastaanottolakiin, jossa elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksille laissa määrätty laajamittaiseen maahantuloon varautumisen suunnittelua koskeva tehtävä siirretään Maahanmuuttovirastolle. Maahanmuuttovirasto vastaisi varautumisesta kansainvälistä suojelua hakevien tai tilapäistä suojelua saavien vastaanoton järjestämiseksi laajamittaisen maahantulon tilanteessa. Myös vastuu laajamittaiseen maahantuloon varautumisen alueellisten yhteistyöryhmien kokoamisesta ja sitouttamisesta siirtyisi ELY-keskuksilta Maahanmuuttovirastolle. Maahanmuuttovirasto laatisi jatkossa myös alueelliset laajamittaisen maahantulon vastaanottoa koskevat varautumis- ja valmiussuunnitelmat.

Laajamittaiseen maahantuloon varautuminen ja tilanteen hallinta edellyttää eri viranomaisten yhteistoimintaa keskushallinnon lisäksi myös aluehallinnossa. Lisäksi laajamittainen maahantulo on Kansallisessa riskiarviossa 2018 tunnistettu yhdeksi kansalliseksi riskiksi. Edellä todettujen tosiasioiden vuoksi Aluehallintovirasto toteaa

LÄNSI- JA SISÄ-SUOMEN ALUEHALLINTOVIRASTO

Postiosoite: PL 5, 13035 AVI | Käyntiosoite: Wolffintie 35, Vaasa

puh. 0295 018 450  
kirjaamo.lansi@avi.fi

Jyväskylän toimipaikka  
Hannikaisenkatu 47

Tampereen toimipaikka  
Yliopistonkatu 38

[www.avi.fi](http://www.avi.fi)



jatkossakin huomioivansa laajamittaisen maahantulon yhtenä kokonaisturvallisuuteen liittyvänä häiriötilanteena lainmukaista alueellista yhteistoimintaa järjestäessään (Aluehallintovirastoista annetun lain 896/2009 4 §:n 2 momentin 3 kohta\*). Tämä varautuminen tapahtuu vastaisuudessakin etenkin Maahanmuuttoviraston osaamiseen tukeutuen.

Aluehallintovirasto ei kannata toisena vaihtoehtona esitettyä ratkaisua, jossa laajamittaisen maahantulon valtakunnallisen valmiussuunnittelun ohella alueellisen valmiussuunnittelun tehtävä annettaisiin kuudelle aluehallintovirastolle.

*\* varautumisen yhteensovittaminen alueella ja siihen liittyvän yhteistoiminnan järjestäminen, valmiussuunnittelun yhteensovittaminen, alueellisten maanpuolustuskurssien järjestäminen, kuntien valmiussuunnittelun tukeminen, valmiusharjoitusten järjestäminen sekä alue- ja paikallishallinnon turvallisuussuunnittelun edistäminen*

Johtaja, ylijohdajan sijainen

Leena Laajala

Kehittämispäällikkö

Harri Varhama

Tämä asiakirja LSSAVI/10362/2021 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument LSSAVI/10362/2021 har godkänts elektroniskt

Hyväksyjä Laajala Leena 06.08.2021 09:43

Esittelijä Varhama Harri 06.08.2021 09:43